



Luis Carlos Duarte Bandeira
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE
(88) 99723.48.33
CNPJ: 04.559.500/0001-19

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
Pregão Eletrônico N° 0624PE
PROPOSTA DE PREÇOS



AO
PREGOEIRO(a)
MUNICÍPIO DE IPAPORANGA - CE.

REF.: Pregão Eletrônico N° 0624PE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
06	02 Vaso ornamental com flores naturais, na linha flores do campo ou flores e folhagens regionais, pequeno, para decoração de mesa de café da manhã. 02 Toalha grande retangular para mesa de café da manhã, a partir de 10 lugares, na cor a ser definida. 02 Tapete de cor lisa (2,50m x 2,50m). 05 Objetos decorativos (opcional conforme evento, podendo ser vela decorativa, quadros, molduras, espelho, etc ...)	UND	40	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00
07	01 Arranjo de flores tipo jardineira para mesa plenária, flores naturais, estilo flores do campo ou flores e folhagens regionais. 02 Arranjos com tripés com flores artificiais, estilo flores do campo. 03 Arranjos florais, flores naturais, tipo flores do campo ou flores e folhagens regionais, para mesa de buffet ou mesa de centro ou de canto. 02 Tapete de cor lisa, tom neutro (2,50m x 2,50m). 03 Toalha grande retangular para mesas a partir de 10 lugares na cor a ser definida. 05 Objetos decorativos (opcional conforme evento, podendo ser vela decorativa, quadros, molduras, espelho, etc ...). Capas para cadeira sem braço.	UND	25	R\$ 660,00	R\$ 16.500,00
08	01 Arranjo floral com flores tropicais e do campo ou de flores e folhagens regionais, naturais, de cores variadas, com altura de 80 cm a proporção de três dúzias de flores por metro linear, para posição ao pé da mesa diretora. 01 Centro caído medindo 1,00 m, ornamentado com flores nobres e/ou tropicais e com folhagens. 04 Vaso ornamental grande, com flores artificiais e folhagens para decoração das áreas de circulação. 03 Jardineiras de flores artificiais até 1m pé de	UND	25	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00

L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19
RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP 62.280-000



Luis Carlos Duarte Bandeira
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE
(88) 99723.48.33
CNPJ: 04.559.500/0001-19



	<i>mesa. Tapete, estilo carpete, formato passarela, nas cores verde e/ou vermelho (Até 30 metros de comprimento, podendo ser dividido em espaços de 05, 10 e 15 metros.); 03 Mesa de centro. 03 Mesa de canto. 03 Aparador. 03 Sofás 02 lugares. Toalha grande retangular para mesas a partir de 10 lugares na cor a ser definida. 20 Objetos decorativos (opcional conforme evento, podendo ser vela decorativa, quadros, molduras, espelho, etc ...).</i>				
09	<i>CAMARIM. Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por m de fundo coberto com toldo de 5m de frente por de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday. piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobiliado com banheiro.</i>	DIA	10	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
10	<i>DECORAÇÃO JUNINA DE GRANDE PORTE - Vila em madeirite - Balão junino grande, tamanhos variados - Fogueira - Cordão com bandeiras juninas - Painéis com os santos juninos.</i>	SERV	03	R\$17.900,00	R\$ 53.700,00
11	<i>DECORAÇÃO JUNINA DE MÉDIO PORTE - Vila em madeirite - Balão junino grande, tamanhos variados - Fogueira - Cordão com bandeiras juninas - Painéis com os santos juninos.</i>	SERV	04	R\$16.900,00	R\$ 67.600,00
12	<i>DECORAÇÃO JUNINA DE PEQUENO PORTE - Vila em madeirite - Balão junino grande, tamanhos variados - Fogueira - Cordão com bandeiras juninas - Painéis com os santos juninos.</i>	SERV	05	R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00
13	<i>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. - Instalação, manutenção e remoção.</i>	SERV	30	R\$ 3.890,00	R\$116.700,00
14	<i>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE MÉDIO PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. - Instalação, manutenção e remoção.</i>	SERV	25	R\$ 3.890,00	R\$ 97.250,00
15	<i>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. - Instalação, manutenção e remoção.</i>	SERV	20	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
16	<i>DECORAÇÃO NATALINA DE GRANDE PORTE - Árvore de natal- Iluminação profissional- Figuras natalinas- Papai Noel com trenó- Cordão de led de váriascores- Iluminação em</i>	SERV	04	R\$14.900,00	R\$ 59.600,00



Luis Carlos Duarte Bandeira
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE
(88) 99723.48.33
CNPJ: 04.559.500/0001-19



	<i>todas as árvores ao redor- Decoração e iluminação em postes- Instalação, manutenção e remoção.</i>				
17	<i>DECORAÇÃO NATALINA DE MÉDIO PORTE DECORAÇÃO NATALINA DE MÉDIO PORTE:- Árvore de natal-Iluminação profissional- Figuras natalinas- Papai Noel com trenó- Cordão de led de várias cores- Iluminação em todas as árvores ao redor- Decoração e iluminação em postes-Instalação, manutenção e remoção.</i>	SERV	06	R\$11.900,00	R\$ 71.400,00
18	<i>DECORAÇÃO NATALINA DE PEQUENO PORTE:- Árvore de natal- Iluminação profissional- Figuras natalinas- Papai Noel com trenó- Cordão de LED de várias cores- Iluminação em todas as árvores ao redor- Decoração e iluminação em postes- Instalação, manutenção e remoção.</i>	SERV	08	R\$ 7.400,00	R\$ 59.200,00
19	<i>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE GRANDE PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO SENDO POSTE, ÁRVORES, FACHADAS, ENTRADA DA CIDADE E ETC.- Iluminação temática- Decoração temática</i>	SERV	50	R\$ 2.900,00	R\$145.000,00
20	<i>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE MEDIO PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO. SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE MEDIO PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO.- Iluminação temática- Decoração temática</i>	SERV	40	R\$ 2.900,00	R\$116.000,00
21	<i>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO. SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE PEQUENO PORTE EM EQUIPAMENTO PÚBLICO.- Iluminação temática - Decoração temática</i>	SERV	30	R\$ 2.290,00	R\$ 68.700,00
22	<i>EFEITOS ESPECIAIS PARA SHOWS Contratação de equipe qualificada em serviços de montagem e execução de show, com efeitos visuais diferenciados e sem barulho. Composto de no mínimo: 100 tubos de 1,5 cores e efeitos variados. Vêu de noiva / cortina ou similares de igual qualidade, Fogos indoor, jatos de CO2 com 4 bicos. De acordo com a legislação atual.</i>	UND	15	R\$ 1.490,00	R\$ 22.350,00

Valor Global da Proposta **R\$ 1.050.450,00 (Hum milhão cinquenta mil e quatrocentos cinquenta reais).**

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19
RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP 62.280-000



Luis Carlos Duarte Bandeira
Rua: Adroaldo Martins, 21, Centro - Santa Quitéria - CE
(88) 99723.48.33
CNPJ: 04.559.500/0001-19



- a) o prazo de validade desta proposta é de: 60 (sessenta) dias, Conforme Edital.
b) as condições de pagamento são: Conforme Edital/Termo de Referência.
c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Prazo e Local de Execução: Conforme Edital/Evento.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da Empresa:

Proponente (Razão Social): L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME

Endereço Comercial: RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE, CEP 62.280-000

CNPJ: 04.559.500/0001-19

Fone/Fax: (88) 99648-9032 E-mail: lcpalcos@hotmail.com

Representante legal para assinatura de Contrato:

LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA

CPF: 022.452.353-80 e RG: 34975682000 – SSPDC/CE.

Santa Quitéria - CE, 02 de abril de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA
Data: 02/04/2024 15:22:50-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA
CPF: 022.452.353-80
Representante Legal

L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA ME / CNPJ: 04.559.500/0001-19
RUA ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP 62.280-000